
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1229                                                              quinta-feira, 7 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA nº 261 DE 31 DE JULHO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A CLARA GOULART MAYRINK 

NASCIMENTO”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.Fica concedido férias regulamentares a servidora CLARA GOULART MAYRINK NASCIMENTO, 

ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no intervalo de 20 de 

agosto de 2025 a 18 de setembro de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de 20/08/2025. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 31 de julho de 2025. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

PORTARIA nº 266 DE 07 DE AGOSTO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A ROGERIO SOARES PAULO”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1229                                                              quinta-feira, 7 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares ao servidor ROGERIO SOARES PAULO, ocupante do cargo 

efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Obras, no intervalo de 01 de 

setembro de 2025 a 30 de setembro de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 01/09/2025. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 07 de agosto de 2025. 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 

CONCESSÃO DE NOVO PRAZO PARA INSCRIÇÃO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O 

PRIMEIRO SHOW DE CALOUROS DA EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE DORES DO TURVO – EDIÇÃO 2025 

Tendo em vista a publicação do “EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O PRIMEIRO SHOW DE 

CALOUROS DA EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE DORES DO TURVO – EDIÇÃO 2025” no Diário Oficial do dia 

17/07/2025, fica concedido mais 02 (dois) dias para inscrição no “Show de Calouros”, a contar desta 

publicação. 

Ficam mantidas todas as exigências contidas no Edital de Chamamento Público publicado em 17/07/2025. 

As novas inscrições deverão ser feitas exclusivamente por meio de formulário presencial, na secretaria de 

Cultura localizada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55 centro em Dores do Turvo, das 08:00h as 10:30h 

e das 13:00h às 15:00h nos dias 08/08/2025 (sexta-feira) e 11/08/2025 (segunda-feira). 

Dores do Turvo/MG, 07 de agosto de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1229                                                              quinta-feira, 7 de agosto de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 112/2025 Pregão Eletrônico nº 019/2025, será 
dia 21/08/2025, as 08:00 plataforma AMM licita Tipo Menor preço por item. Obj: Registro de preços 
aquisição de reagentes p/ laboratório municipal análises clinicas da Sec. Saúde da Prefeitura Dores do 
Turvo MG. O edital esta: site oficial Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); PNCP, plataforma 
(ammlicita.org.br) e sala licitação Prefeitura R. Paulo F. Faria, 55, centro. Inf. 08000323040 e-mail: 
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 07/08/2025. Samuel A. Pires – Pregoeiro 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 113/2025 Pregão Presencial nº 050/2025, que 
será realizado dia 22/08/2025, as 13:00 na sede da Prefeitura Municipal Tipo Menor preço global. Objeto: 
Registro de Preços para contratação de empresa especializada em locação de brinquedos inflamáveis, 
distribuição de pipoca e algodão doce para crianças em eventos realizados pela Prefeitura Municipal de 
Dores do Turvo MG. O edital esta no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); PNCP e sala 
de licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, nº 55, centro. Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: 
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 07/08/2025. Samuel Abrão Pires – Pregoeiro 

 

 

Retificação 
Processo nº 113/2025 
Pregão Presencial 050/2025 
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em locação de brinquedos 
inflamáveis, distribuição de pipoca e algodão doce para crianças em eventos realizados pela Prefeitura 
Municipal de Dores do Turvo MG.  
 
Fica excluído o item Picolé publicado no PNCP (Portal Nacional de Contratações Publicas). 
 
Dores do Turvo MG 07 de agosto de 2025. 
 
Samuel Abraão Pires  
Pregoeiro   
 


		2025-08-07T16:13:18-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




